tica maris latitudine longiore, paulo latiore at vix paulo breviore quam petiolus, latitudine relativa tamen haud omnibus eadem, feminae latiore quam mari; 2 et 3 rufis, feminae interdum rufo-fulvis aut castaneis, maris rarissime fascia aut margine nigricante, 3 feminae plerumque margine nigro; 4 ut plurimum toto nigro, interdum basi rufa, rarius toto rufo; 5 maris rarissime basi rufo. *Aculeus* fere quartae abdominis partis longitudine, vel paulo longior.

Copiam marium et feminarum legi mense Augusti in umbellatis circa *Warmbrunn* et *Vratislaviam*; marem etiam mense Iunii in floribus Pastinacae prope *Helmstadium*; feminas plures mensibus Iunii et Iulii, circa *Oedelem* et *Barterodam* in umbellatis; quaedam feminae, circa *Norimbergam* *Sickershausen* et *Trajectum ad Moenum* captae, mihi transmissae sunt.

Par hujus speciei, cuius marem ipse circa *Gottingam* cepi, feminam autem *Manger* circa *Warmbrunn* cepit, abdomine breviore et magis contracto, feminae orbiculatoovato, ab individuis genuinis differt. *Longitudo* maris 2, feminae  $1\frac{3}{4}$  linearum. *Antennae* articulo 1 subtus rufo. *Pedes* rufi; postici coxis basi nigris, mari etiam apice tibiarum nigro, tarsis subfuscescens. — *Abdomen* segmentis 2 et 3 rufis; 3 feminae apice nigro, maris maculis duabus fuscis. — Caetera quemadmodum in specie genuina. *Alae* areola minore.

## Varietates:

1. *Tibiis posticis basi et apice, vel fere totis, nigris.* m. f. *Longitudo maris 2—3,* feminae 2 linearum. *Caput* palpis plerumque piceostramineis. *Antennae maris* rarius articulo 1 subtus stramineo, *feminae* articulis 2—5 rufoferrugineis, sequentibus ferrugineofuscis. *Thorax* *feminae* metathoracis tuberculis duobus acutiusculis. *Alae* hyalinae aut subfumatohyalinae, stigmate et radio fuscis, radice pallidestraminea, squamula fusca aut ferruginea; areola quinqueangulari, rarissime minuta. *Pedes* rufi; coxis et trochanteribus nigris, anterioribus maris nonnunquam apice rufis, rarissime totis stramineis; postici tibiis basi apiceque nigris, maris interdum fere totis nigris, tarsis nigricantibus. *Abdomen* segmento 1 maris plerumque, 2 interdum, aciculato; segmentis 2 et 3 rufis; 4 *feminae* basi summa rufo, maris plerumque ruso margine nigro, rarius toto rufo aut toto nigro; 7 *feminae* retracto, albidotermi-nato. *Aculeus* etc. sicut in *femina genuina*.

Feminam unicum *Roentgen* circa *Niesky* ce-pit. Mares nonnullos cepi circa *Göttingam* et, mense Septembri, in locis apricis in fruticetis, circa *Vratislaviam* et *Trajectum ad Viadrum*, inter quos duo individua, coxis et trochanteribus anterioribus totis, nec non articulo primo antenarum subtus, stramineis. Quidam alii, circa *Warmbrunn*, *Sickershausen* et *Parisios* capti, mihi transmissi sunt, quorum ille, circa *Sickers-*